
Hampl: ČNB odmítá plány na daň z finančních transakcí 
ČNB odmítá plány na zavedení celoevropské daně z finančních transakcí. Důvodem 
jsou mimo jiné negativní dopady na finanční sektor zemí EU, uvedl viceguvernér 
ČNB Mojmír Hampl. Proti dani se již dříve vyslovila i vláda. Daň z finančních trans-
akcí měly hradit finanční instituce v celé EU. V celém bloku ale návrh nakonec v roce 
2011 neprošel. Evropská komise později souhlasila s tzv. posílenou spoluprací 11 
zemí, které tuto daň chtějí společně zavést. Podle Hampla lze tak i v budoucnu očeká-
vat další legislativní návrh ohledně daně. S jejím zavedením nesouhlasila například 
ani Velká Británie, která má jeden z největších finančních sektorů v EU. "Zavedení 
daně má negativní efekt na finanční sektor, ta daň je ekonomicky protirůstová," uvedl 

Hampl. Zároveň upozornil, že podle samotných studií EU může negativně ovlivnit HDP celé EU, nebo 
snížit objem některých finančních transakcí o 70 až 90 %. Navíc proti dani hovoří podle Hampla již i 
zkušenosti některých zemí, které v minulosti daň zavedly.   

Rozpočet skončil s nejvyšším přebytkem od roku 2000 
Stát letos v lednu hospodařil s přebytkem 42,4 mld. Kč, což je dvakrát více než v lednu loňského 

roku. Zároveň jde o nejvyšší lednový přebytek od roku 2000, informovalo ministerstvo financí. Na celý 
rok je schválen rozpočet se schodkem 100 mld. Kč. Loni rozpočet skončil deficitem 101 mld. Kč.   

MF ČR zhoršilo odhad vývoje ekonomiky 
Ministerstvo financí v nové makroekonomické prognóze zhoršilo odhad vývoje ekonomiky v letošním 

roce. Letos by měl HDP růst jen mírně o 0,1 %, ještě v říjnu úřad počítal s růstem o 0,7 %. Následně v 
roce 2014 by mělo dojít k ekonomickému oživení a ekonomika by měla stoupnout o 1,4 %, uvádí nová 
prognóza MF. Za loňský rok počítá MF s poklesem ekonomiky o 1,1 %. 

Nezaměstnanost ve 4. čtvrtletí meziročně vzrostla na 7,2 % 
Míra nezaměstnanosti ve 4. čtvrtletí 2012 činila 7,2 %, což je o 0,7 procentního bodu více než před 

rokem. Nezaměstnaných bylo 379 500, meziročně se tak celkový počet lidí bez práce zvýšil o 44 200. 
Vzestup nezaměstnanosti se projevil v mužské i v ženské populaci. Vyplývá to z údajů ČSÚ, který vy-
chází z obecné míry nezaměstnanosti podle metodiky Mezinárodní organizace práce. 

Zasedání bankovní rady ČNB se zúčastní všech sedm členů 
Rozhodování o úrokových sazbách a měnového zasedání bankovní rady České národní banky se ve 

středu 6. února zúčastní všech sedm členů rady.  

Senát schválil lepší postavení lidí, kteří si půjčují peníze 
Senát schválil novelu zákona o spotřebitelském úvěru, která má zlepšit postavení klientů a zamezit 

nekalým úvěrovým praktikám. Novelu nyní dostane k podpisu prezident. Novela zavádí mimo jiné 
možnost odstoupit od smlouvy o zprostředkování úvěru do 14 dnů bez sankce, zakazuje používání smě-

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 5 – 4. 2. 2013 

5/2013                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Pojistný trh nadále stagnuje  
Trh životního pojištění mírně roste. Na rozdíl 

od předchozích let sílí role životního pojištění 
jako dlouhodobého nástroje ochrany před riziky 
nárůstem zájmu o běžně placené produkty před 
jednorázovým pojistným s primárním cílem zhod-
nocení prostředků. I přes tento pozitivní vývoj 
počet pojištěných osob klesá. Téměř o 
100 tisíc se snížil počet pojistných 
smluv oproti předchozímu roku.  

„Celkově vývoj trhu životního pojiště-
ní nevybočuje z předchozích období,“ 
říká Tomáš Síkora, výkonný ředitel 
ČAP, a doplňuje: „Na druhou stranu, 
odlišnosti v růstu předepsaného pojist-
ného se projevily u jednotlivých pojisti-
telů. Nová antidiskriminační legislativa 
byla impulzem pro nový obchod a některé pojiš-
ťovny dosáhly až 10% nárůst předepsaného po-
jistného, u některých však došlo i k mírnému 
poklesu.“  

Klesající trend z předchozích období pokračo-
val i v roce 2012 u neživotního pojištění. Určitá 
diferenciace se projevuje ve vývoji jednotlivých 
odvětví. U pojištění motorových vozidel je patrné 

zbrzdění poklesu předepsaného pojistného v prů-
měru na –3,7 % z –7 % v roce 2011. I přesto 
vybraly pojišťovny v tomto odvětví na pojistném 
o více než 1 mld. Kč méně, než v roce 2011. 
„Tento vývoj je očekávaný, pojistné sazby již 
dosáhly minima ekonomické rentability produktu 

a logicky rostou,“ komentuje Tomáš 
Síkora.  
Na rozdíl od předchozích let se nepřízni-
vě změnil trend v oblasti podnikatelské-
ho pojištění. Přestože byl v tomto seg-
mentu začátkem roku růst více než 3 %, 
jeho dynamika zpomalovala a závěrem 
roku se zastavila na hranici 1,1 %.  
Nejsilnějšími hráči na pojistném trhu 
jsou i nadále finanční skupiny Generali 

PPF Holding (Česká pojišťovna, Generali pojiš-
ťovna, Česká pojišťovna ZDRAVÍ) s  33,1 % a 
skupina VIG (Kooperativa pojišťovna, ČPP, Po-
jišťovna České spořitelny) s 29,13% podílem na 
trhu. Z pohledu celkového předepsaného pojistné-
ho dosáhla největšího meziročního nárůstu za rok 
2012 ČSOB Pojišťovna o téměř 0,5 mld. Kč, dále 
Pojišťovna České spořitelny a Allianz pojišťovna. 

Rizika v GE Money Bank  
řídí Carl Norman Voekt 

Ředitelem řízení rizik v GE 
Money Bank se loni koncem 
roku stal Carl Norman Voekt. 
Přichází z polské Bank BPH, 
která je součástí skupiny GE 
Capital, a kde posledních sedm 
let působil rovněž na pozici šéfa 

rizik. V bankovnictví se Carl Norman Voekt 
pohybuje celou svou profesní kariéru, pracoval 
také v Rakousku či USA.  

Krátký posilou ve vedení Profinit 
Společnost Profinit, člen nadná-
rodní společnosti New Frontier 
Group a přední poskytovatel 
významných řešení a služeb v 
oblasti informačních a komuni-
kačních technologií, má od ledna 
posilu ve vedení společnosti. Do 

pozice Director, Products and Services byl jme-
nován Tomáš Krátký. V této funkci má na staros-
ti řízení strategických kompetencí a rozvoj klíčo-
vých produktů společnosti. Tomáš Krátký působí 
ve firmě Profinit od roku 2005. Je absolventem 
ČVUT v Praze, Fakulty elektrotechnické, kde 
vystudoval obor Výpočetní technika. V současné 
době na ČVUT a Univerzitě Karlově vyučuje a 
přednáší i na dalších předních univerzitách  
v České republice. 

Obchodní manažerkou SAS  
pro veřejný sektor Douděrová 

Společnost SAS se rozhodla více 
zaměřit na veřejný sektor. Proto 
obchodní tým nově posiluje 
Markéta Douděrová, která bude 
na pozici obchodní manažerky 
řídit tým pro klienty z oblasti 
veřejného sektoru a státní sprá-

vy. Před příchodem do společnosti SAS působila 
Markéta Douděrová několik let ve společnosti 
Microsoft, kde se věnovala specifickým projek-
tům a prodeji v oblasti státní správy. Cenné ob-
chodní a prodejní zkušenosti získávala v průběhu 
své kariéry také ve společnosti XEROX Czech 
Republic a MobilKom.  

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V lednovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kdo šetří, má za tři 
• Platební karty dobývají svět 
• Hrozí rozšíření měnové války 
• Jestliže byl rok 2012 složitý,  
   tak letošek nebude jiný 
• Největší inovací je návrat  
   ke kořenům bankovnictví 
••••  Finanční trhy, váleční piloti  
   a Business Intelligence    

 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 



nek a šeků, či volání na předražené telefonní linky. Za nesplnění zákonem uložených povinností bude 
hrozit až dvacetimilionová pokuta. Takto vysoké pokuty mají mít odstrašující charakter. U licencova-
ných firem je bude vymáhat ČNB, u ostatních to bude ČOI. 

Dluhy českých domácností stouply na 1,162 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v prosinci meziměsíčně zvýšily téměř  

o 6,8 mld. Kč na 1,162 bil. Kč. Meziročně byly vyšší asi o 43,8 mld. Kč. Zadluženost podniků v prosinci 
meziročně stoupla o 8,8 mld. Kč na 960,4 mld. Kč. Meziměsíčně se snížila o 1,6 mld. Kč, uvedla ČNB.  

ČNB upozornila na aktivity Savings Fund Limited 
ČNB upozornila na aktivity novozélandské společnosti Savings Fund Limited. Společnost nemá žádné 

oprávnění k poskytování bankovních a dalších finančních služeb na finančním trhu v ČR. Společnost, 
která má v ČR poštovní box v Šumperku, podle ČNB nabízí v českém jazyce prostřednictvím interneto-
vé prezentace na www.savingsfunds.co.nz/cz/index.php bankovní a další finanční služby. Společnost ale 
nemá pro ČR povolení, není dohlížena ČNB a případné investice tak nejsou ze zákona pojištěny. 

Ústí už má 2020 „centrálních bankéřů“ 
Na centrálního bankéře si v Ústí nad Labem zahrálo už 2020 návštěvníků interaktivní vzdělávací vý-

stavy k 20. výročí vzniku české koruny a ČNB. Školy se mohou dále zapojovat do klání o exkurzi do 
výroby českých mincí a soutěže o stříbrnou minci ČNB. Interaktivní výstava ČNB v Muzeu města Ústí 
nad Labem je otevřená každý den až do 8. února. 

Mincovna chystá čtvrtou ražbu podle předlohy Oldřicha Kulhánka 
Česká mincovna v Jablonci nad Nisou připravuje už čtvrtou ražbu 
zlaté kilogramové medaile ze série českých bankovek. Bude ale 
poslední, pro kterou předlohu připravil jejich autor, výtvarník Ol-
dřich Kulhánek, jenž minulé pondělí zemřel. Medaile ponese motiv 
pětisetkorunové bankovky s tváří Boženy Němcové. Nová medaile 
bude ještě vydána, ale o dalších ražbách se teprve rozhodne, sdělil  
ředitel mincovny Radek Šulta. Nová medaile s Boženou Němcovou 
by se podle předběžných odhadů měla prodávat za 1,45 mil. Kč. 
Razit by se měla podle emisního plánu už v březnu. 

SFRB chce pro program Panel 2013+ další peníze  
Letošní rozpočet programu Panel 2013+, ze kterého mohou zájemci získat dlouhodobý nízkoúročený 

úvěr na opravy domů, chce Státní fond rozvoje bydlení zvýšit o 250 mil. Kč, informovala mluvčí SFRB 
Jana Marešová. Současný rozpočet programu je 210 mil. Kč, o většinu této částky už však zájemci požá-
dali. Nyní SFRB v programu Panel 2013+ eviduje 31 žádostí o úvěr za 183,1 mil. Kč.  

Počet osobních bankrotů v lednu vzrostl o 399 na 1695 
Počet vyhlášených osobních bankrotů v Česku v lednu stoupl na 1695 případů, což bylo o 399 více 

než v prosinci 2012. Je to druhý nejvyšší počet od ledna 2008, tedy za dobu existence institutu osobního 
bankrotu. Více jich bylo jen loni v říjnu. Vyplývá to z analýzy společnosti CRIF - Czech Credit Bureau. 

V lednu zbankrotovalo 417 firem 
V lednu bylo vyhlášeno 417 firemních bankrotů, což bylo o třetinu více než v prosinci. Přes dvě třeti-

ny z nich tvořily bankroty fyzických osob podnikatelů. Počet návrhů na firemní bankrot stoupl oproti 
prosinci o 32 případů na 833. Vyplývá to z aktuální analýzy společnosti CRIF - Czech Credit Bureau.  

CCB – Czech Credit Bureau pod křídly mateřské CRIF 
Zakladatel Bankovního a Nebankovního registru klientských informací v ČR, společnost CCB – 

Czech Credit Bureau, mění od 1. února 2013 název na CRIF – Czech Credit Bureau, a. s. Společnost je 
již více než sedm let součástí mezinárodní skupiny CRIF, čtvrtého největšího provozovatele úvěrových 
registrů a systémů pro podporu úvěrového rozhodování na světě. Změna názvu a loga má posílit přísluš-
nost k mateřské skupině a podpořit jednotnou firemní identitu. Následně dojde i k inovaci vizuální podo-
by služeb Cribis a iRating.  

Zájem o druhý pilíř penzijní reformy stále klesá 
 Jen 4,5 % Čechů starších 18 let má aktuálně zájem vstoupit do druhého pilíře penzijního systému. 

Zájem o tuto novinku klesá již od loňského srpna. Největší propad zájmu je patrný především u respon-
dentů ve věku 25–34 let a také lidí s nízkým vzděláním a příjmy. Tato data přinesl lednový AWD PEN-
ZIJNÍ BAROMETR. 

HB Index: Tržní ceny bytů mírně klesly, pozemky naopak zdražují 
Tržní ceny bytů v ČR v posledním čtvrtletí loňského roku meziročně opět mírně klesly o 1,3 procent-

ního bodu. Mírně zlevnily i rodinné domy, naopak ceny pozemků stále dlouhodobě rostou. Vyplývá to  
z ukazatele HB Index, který zveřejnila Hypoteční banka.  

5/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Průměrné odškodné  
za pirátský software stouplo  
Téměř každý třetí program instalovaný v ČR je 
pirátský. Firmy stíhané za pirátství letos zaplatí  
v průměru o 5 % vyšší odškodnění než loni, a to 
300 tis. Kč. Piráti v ČR ročně způsobí výrobcům 
softwaru škodu převyšující 3,8 mld. Kč. Letos se 
očekává pokles míry pirátství o 1 p. b. na 34 %. 

Skupině Unicorn se dařilo 
Skupina společností Unicorn, poskytující kom-
plexní služby v oblasti IT, dosáhla loni obratu 
1,422 mld. Kč. Jedná se o nejlepší výsledek v její 
více než dvacetileté historii. Počet zaměstnanců 
skupiny, do níž patří společnosti Unicorn Sys-
tems, Unicorn Universe a Unicorn College, byl 
loni 941. Obrat skupiny tvořily z 97 % dodávky 
služeb, hlavně v oblasti vývoje, integrace, provo-
zu a podpory informačních systémů pro klienty  
z bankovnictví, pojišťovnictví, energetiky, prů-
myslu, telekomunikací a obchodu. Podíl zahra-
ničních zakázek na obratu přesáhl 30 %.  

TECHNOLOGIE 

http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 

Bankovnictví v proměnách času 
K 20. výročí svého vzniku vydala 
Česká bankovní asociace publikaci 
Bankovnictví v proměnách času. 
Jde o sborník textů, obsahující 
osobní pohled 19 autorů na uplynu-
lé dvě dekády, na přítomnost i na 
budoucnost bankovnictví, na fakto-
ry, které přispěly k jeho dnešní silné 

pozici, ale i na největší výzvy, kterým čelily generace 
bankéřů a které staví před bankovnictví dnešní turbu-
lentní doba. Do sborníku přispěli představitelé centrál-
ního bankovnictví, komerčního bankovního sektoru, 
akademické obce i nezávislí odborníci. Prostor dostala 
i nastupující generace ekonomů a bankéřů. Sborník 
též obsahuje historický přehled ČBA a představuje její 
vědecké grémium studií na téma příspěvku finančního 
sektoru ke konkurenceschopnosti české ekonomiky. 
Publikaci lze získat zdarma zasláním poptávky na 
adresu cba@czech-ba.cz. 

Nová abeceda financí  
od Pavla Kohouta 

Nakladatelství C. H. Beck vydává 
publikaci s názvem Nová abeceda 
financí, která nemá sloužit jen jako 
doplněk standardních učebnic finan-
cí. Jejím účelem je vysvětlit, kde se 
tyto učebnice mýlí a proč. Z podsta-
ty věci je kniha tematicky diverzifiko-
vaná. Zabývá se širokým okruhem 

témat včetně investiční praxe, hodnocení akcií 
a dluhopisů, daňové politiky, měnové politiky, a samo-
zřejmě také různými druhy finančních krizí. Každá 
kapitola vychází z tradiční představy o daném tématu, 
kterou doplňuje o její praktický význam včetně vysvět-
lení tradičních omylů nebo mýtů. Text doplňuje množ-
ství dat a praktických příkladů. Více najdete v e-shopu 
na http://eshop.beck.cz/nova-abeceda-financi-d/. 

NOVÉ KNIHY 



Euro překročilo hranici 1,37 USD 
Euro 1. února výrazně posílilo vůči dolaru a po-
prvé za více než 14 měsíců překročilo hranici 
1,37 USD.  Dolar stlačily dolů údaje o trhu práce 
v USA, které podpořily očekávání, že americká 
centrální banka bude pokračovat v mimořádně 
uvolněné měnové politice. 

Moody's loni v USA degradovala 
veřejný dluh v rekordním objemu 
Ratingová agentura Moody's Investors Service 
loni snížila rating dluhopisů amerických veřej-
ných institucí a měst v rekordním objemu  
311 mld. USD. S dalším snižováním počítá i le-
tos, tempo má být ale pomalejší.  

Argentina se ohradila  
vůči pokárání MMF 
MMF v pátek pokáral Argentinu za to, že zveřej-
ňuje nepřesné údaje o inflaci a porušuje tak své 
členské závazky. Argentina se ohradila a vyzvala 
k mimořádnému zasedání vedení MMF.  

Šéf izraelské centrální banky  
oznámil rezignaci 

Guvernér centrální banky Izraele 
Stanley Fischer (69) oznámil re-
zignaci. Z funkce odejde 30. červ-
na, což je o dva roky dříve, než 
mu skončí mandát. Fischer patří  
k nejuznávanějším centrálním 
bankéřům světa, přičítá se mu zá-

sluha například i za to, že izraelskou ekonomiku 
v době globální krize dobře navigoval, takže utr-
pěla menší újmu než ekonomiky jiných zemí. 
Fischer byl například hlavním ekonomem Světo-
vé banky a v letech 1994 až 2001 prvním ná-
městkem výkonného ředitele MMF.  

Nizozemsko znárodní SNS Reaal 
Nizozemská vláda znárodní bankovní a pojišťo-
vací společnost SNS Reaal NV, která je čtvrtou 
největší bankou v zemi. Náklady státu na záchra-
nu banky mají činit 3,7 mld. EUR. SNS Reaal 
obdržela již v roce 2008 od státu 750 mil. EUR. 
Operace banky jsou v současnosti převážně zis-
kové, avšak klesá hodnota realitního majetku  
v jejím držení, což oslabilo rozvahu banky nato-
lik, že se ocitla pod limitem solventnosti.  

RBI  vykázala ztrátu 
Raiffeisen Bank International  hospodařila podle 
předběžných odhadů v posledním čtvrtletí loň-
ského roku se ztrátou 140 mil. EUR. Za celý rok 
se jí však podařilo udržet v zisku 700 mil. EUR. 
Za rok 2011 zisk činil 968 mil. EUR. V posled-
ním čtvrtletí loňského roku měly na hospodaření 
banky dopad odpisy některých investic, včetně 
odpisu hodnoty ukrajinské divize Raiffeisen 
Bank Aval. Zisk před zdaněním by měl za loňský 
rok činit více než 1 mld. EUR.  

Penzijní spoření na Slovensku 
opustily desítky tisíc lidí 
Spořit na důchod ve 2. penzijním pilíři na Slo-
vensku si v minulých pěti měsících přestalo více 
než 78 000 lidí. Využili nabídku vlády, která  
1,5 mil. klientům důchodových správcovských 
společností umožnila ze systému vystoupit.  

SR: Bankám klesl zisk o 27 % 
Slovenským bankám loni podle předběžných 
údajů centrální banky klesl čistý zisk meziročně 
o 27 % na 488,2 mil. EUR (12,5 mld. Kč). Zhor-
šení hospodaření odůvodnila bankovní asociace 
poklesem příjmů bank z úroků a zavedením 
zvláštní bankovní daně.   

MasterCard uvedla na trh možnost platit pomocí chytrého telefonu 
Firma MasterCard uvedla na český trh možnost placení prostřednictvím chytrého 
telefonu. Platební aplikace MasterCard Mobile umožní ve 2000 internetových 
obchodech nákup vstupenek, jízdenek či parkování přímo v mobilu. V budoucnu 
bude možné platit i v kamenných obchodech. Služba je určena pro klienty všech 
bank a majitele všech druhů platebních karet. MasterCard Mobile umožňuje 
vložit platební karty do mobilního telefonu a pak jej používat k placení. Aplikace 
je zdarma ke stažení na Google Play a App Store. Zájemcům stačí chytrý telefon 
s připojením k internetu. Zaregistrují si své platební karty a aktivují je. Nahrát je 
možné všechny platební karty, nezávisle na vydavatelské bance a platebním sché-
matu. Není třeba při platbě uvádět žádné údaje a platba se potvrzuje zvoleným 
heslem na displeji telefonu. Lidé se vyhnou zadávání údajů z karty do počítače  

a odpadnou tak dohady o bezpečnosti zadávání čísla karty. 

OVB Nejvstřícnější bankou za IV. čtvrtletí UniCredit Bank 
Nejvstřícnější bankou za 4. čtvrtletí 2012 se stala UniCredit Bank, jež získala nejvyšší hodnocení: 

70,89 %. Druhé nejlepší hodnocení dostala Fio banka se 70,68 % a třetí nejlepší hodnocení zaznamenala 
mBank s 70,39 %. Čtvrté místo s 69,75 % má Komerční banka a páté s 67,97 % Equa bank. 

Finanční produkt roku 2012 
Ve čtvrtek 31. ledna 2013 vyhlásila společnost Scott & Rose, provozovatel finančního portálu Finpará-

da.cz, výsledky 2. ročníku soutěže Finanční produkt roku 2012. První místo soutěže v kategorii spořicích 
účtů obsadila za rok 2012 Air Bank se svým Spořicím účtem, v kategorii bankovních účtů nejvíce bodo-
vala Fio banka s Osobním účtem. Půjčkou, která tentokrát předběhla všechny ostatní, byla Rychlá půjčka 
od Raiffeisenbank a zlatou medaili v kategorii hypoték získala mBank s mHypotékou Light. 

Fio bance loni stoupl čistý zisk několikanásobně  
Fio banka vytvořila loni podle předběžných neauditovaných výsledků hrubý zisk 80 až 90 mil. Kč,  

o rok dříve vydělala před zdaněním 20 mil. Kč. Bilanční suma loni stoupla o 49 mld. na 18,5 mld. Kč.  

Sberbank bude v ČR pod vlastní značkou 
Největší ruská banka Sberbank začne od 28. února působit v ČR pod svou značkou. Sberbank loni 

převzala rakouskou Volksbank včetně české sítě a nyní zakončuje celý proces přejmenováním svých 
tuzemských poboček. Českým klientům už Sberbank podle serveru oznámila změnu webových stránek  
a internetového bankovnictví a ohlásila také výměnu platebních karet. 

Nejabsurdnější je zatím poplatek za zjištění zůstatku v bankomatu 
V osmém ročníku v anketě o nejabsurdnější bankovní poplatek vede po prvním kole hlasování, které 

skončilo 31. ledna, poplatek za zjištění zůstatku přes bankomat. Do konce února mohou nyní lidé na 
www.bankovnipoplatky.com vybírat z pěti finálových absurdních poplatků. 

Volksbank za řádné splacení půjčky vrátí zpět až 20 % jistiny  
Volksbank CZ od ledna rozšířila svou nabídku o nový atraktivní pro-
dukt, FÉR půjčku. Klientům, kteří ji včas a řádně splatí, banka vyplatí 
bonus ve výši až 20 % poskytnutého úvěru. S pořízením a vedením 
úvěru nejsou spojeny žádné poplatky. V lednu banka FÉR půjčku nabí-
zela ve dvou brněnských a jedné pražské pobočce, od února ji klienti 
získají ve všech pobočkách Volksbank CZ.  

Air Bank nabízí bezkontaktní karty 
Air Bank začala nabízet bezkontaktní karty. Díky nim mohou klienti u menších nákupů do 500 Kč 

platit na pokladnách mnohem rychleji pouhým přiložením karty k terminálu. Bezkontaktně s nimi mo-
hou platit i vyšší částky, u nich však budou vyzváni k zadání PINu. Všichni stávající klienti banky si 
mohou své kontaktní karty za bezkontaktní vyměnit až do konce dubna zdarma. 

Bankomaty Raiffeisenbank umožňují volbu hodnoty bankovek 
Raiffeisenbank od minulého týdne umožňuje klientům, aby si při výběru hotovosti z bankomatu vybra-

li nominální hodnoty bankovek, které jim má bankomat vydat. Klient si tedy při výběru hotovosti z ban-
komatu může buď nechat vydat hotovost jako doposud nebo si zvolí výběr nominálních hodnot, kombi-
novat lze bankovky v  hodnotách 200 Kč, 1000 Kč a 2000 Kč. Služba je zdarma. Z celkových 150 ban-
komatů banky tuto službu momentálně nabízí 121 bankomatů.  

U GE Money Bank se půjčuje bez poplatků 
Expres půjčka i Konsolidace půjček od GE Money Bank jsou od 1. února bez poplatků. Banka u no-

vých spotřebitelských půjček ruší poplatky za poskytnutí úvěru, za vedení úvěrového účtu i za předčasné 
splacení. Nabídka platí bez časového omezení a vztahuje se i na současné klienty, kteří budou mít mož-
nost svoje staré úvěry refinancovat například pomocí Konsolidace půjček. Od února i tyto refinancované 
úvěry budou klienti splácet bez poplatků. Ve druhé polovině února navíc GE Money Bank zruší poplatek 
za vedení úvěrového účtu také u nově sjednaných hypoték.   

Zájem o úvěry i smlouvy stavebního spoření loni klesl 
Tuzemské stavební spořitelny loni poskytly úvěry za 43,7 mld. Kč, což je v meziročním srovnání po-

kles o 9 %. Loni klesl i zájem o nové smlouvy o stavebním spoření. Letošní rok by se měl být podle 
odhadů Asociace českých stavebních spořitelen vyvíjet zhruba stejně jako loni. Celkově stavební spoři-
telny uzavřely loni zhruba 580 000 smluv včetně navýšení cílové částky, předloni to bylo přes 685 000. 

  5/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 



Zisk Santander loni klesl o 59 % 
Čistý zisk španělské Santander, která je největší 
bankou v eurozóně, v loňském roce klesl o 59 % 
na 2,2 mld. EUR. Výsledky byly zasaženy odpi-
sem špatných aktiv. Banka navíc zaznamenala 
pokles zisku na klíčových růstových trzích, na-
příklad v Latinské Americe. 

Deutsche Bank ve ztrátě  
Deutsche Bank se ve 4. čtvrtletí propadla do ztrá-
ty 2,15 mld. EUR po zisku 186 mil. EUR před 
rokem. Výsledky byly zasaženy odpisem aktiv  
a náklady na právní spory. Příjmy společnosti 
nicméně stouply o 14 % na 7,9 mld. EUR.  

NBS: Horší výhled růstu ekonomiky 
Slovenská centrální banka znovu zhoršila výhled 
letošního růstu domácí ekonomiky, a to na 1,3 % 
z dosud předpokládaných 1,6 %. Ke změně pro-
gnózy z prosince minulého roku přistoupila NBS 
mimo pravidelnou čtvrtletní revizi.  

Fed zachoval podporu  
stagnující ekonomiky 
Americká centrální banka nechala v platnosti do-
savadní kontroverzní měnovou politiku, jejíž po-
mocí podporuje ekonomický růst a zaměstnanost. 
Měnový výbor Fed na závěr dvoudenního zase-
dání konstatoval, že ekonomika upadla do dočas-
né stagnace a že nákupy dluhopisů v částce  
85 mld. USD měsíčně zachová, dokud se vyhlíd-
ky trhu práce výrazně nezlepší.  

Američtí obchodníci mohou vybírat 
poplatek za platbu kreditní kartou 

Maloobchodní společnosti ve 40 stá-
tech USA mohou nyní vybírat mimo-
řádný poplatek od zákazníků, pokud 
za zboží a služby platí kreditní kartou. 

Poplatek může činit až 4 % z placené částky  
a netýká se plateb debetními kartami. Vyplývá to 
z dohody, kterou uzavřely maloobchodní firmy  
s karetními společnostmi. O vybírání poplatku 
rozhodují sami obchodníci. Poplatek je nadále 
nezákonný v 10 státech, třeba v Kalifornii, New 
Yorku a Texasu.   

UniCredit prodá 9,1 % akcií Pekao 
Italská skupina UniCredit prodá až 9,1 % akcií 
své polské součásti Pekao. Akcie prodá instituci-
onálním investorům, a to v rámci zrychleného 
výběru. Prodej části polské banky umožní lépe 
využít kapitálové zdroje v rámci skupiny. Prodej 
další části polské banky už nemá UniCredit  
v plánu. Pekao je druhá největší banka v Polsku. 

Ruský Home Credit ovládl banku 
Home Credit v Kazachstánu 
Ruská banka Home Credit & Finance Bank 
(HCFB) oznámila převzetí 100% podílu v ka-
zašské bance Home Credit Bank. Dosud zde mě-
la minoritu. Převod akcií schválily příslušné re-
gulační úřady, uvedla HCFB. V kazašské bance 

Nárůst počtu smluv zaznamenala loni stavební spořitelna Modrá pyramida a Raiffeisen stavební spořitel-
na. Předloňský výrazně vyšší počet smluv souvisel s marketingovými akcemi spořitelen na počátku roku 
2011, které se tehdy zaměřily v souvislosti se změnami ve stavebním spoření na získávání vkladů. Nej-
větší růst poskytnutých úvěrů zaznamenala loni Stavební spořitelna České spořitelny, a to o téměř třeti-
nu. Naopak propad o více než 40 % zaznamenaly Wüstenrot stavební spořitelna a Modrá pyramida. 

mKonto si pořídilo 10 tisíc lidí 
Páté kolo akce mKlub, v níž současní zákazníci doporučovali mBank svým známým, finišuje mimo-

řádným úspěchem. Během necelých čtyř týdnů si mKonto založilo více než 10 tisíc lidí. Lednové kolo 
akce mKlub odstartovalo 7. ledna a doběhlo ve čtvrtek 31. ledna o půlnoci. Každý nový zákazník, který 
přišel na doporučení již existujícího zákazníka, dostal 500 Kč. Stejnou odměnu dala mBank i doporuču-
jícím zákazníkům. Odměny mBank vyplácí průběžně; poslední vyplatí nejpozději do konce února.  

Fio banka připravuje nové produkty  
Fio banka chystá novinky. Mezi prvními bude na trh uvedena aplikace Smartbroker či americká hypo-

téka. Aktuálně banka testuje aplikaci Smartbroker pro investování přes chytré telefony s operačním sys-
témem Android, kterou uvede na trh v únoru. Následovat bude verze pro telefony s operačním systémem 
iOS (iPhone), poté i pro tablety s oběma uvedenými operačními systémy. Aplikace nabídne přístup  
k datům z trhu i možnost kdykoli a kdekoli reagovat na situaci na trhu nákupem či prodejem investičních 
nástrojů. Dalším připravovaným produktem je americká hypotéka, která bude určena fyzickým osobám a 
fyzickým osobám-podnikatelům. Její minimální výše bude činit 300 tis. Kč, maximální 7 mil. Kč. Ame-
rická hypotéka bude poskytována do 70 % hodnoty nemovitosti v závislosti na typu nemovitosti. 

Equa bank snižuje sazby hypoték 
Po říjnovém a prosincovém snížení úrokových sazeb hypoték přistupuje Equa bank k dalšímu výrazné-

mu snížení úroků. Nově mohou klienti při refinancování hypoték nebo u účelových hypoték získat sazbu 
až o 0,3 % nižší. Do konce března navíc získá každý, kdo si u Equa bank sjedná hypotéku, bonus ve výši 
5000 Kč. Equa bank začala poskytovat hypotéky loni v únoru. Dosud jich poskytla v objemu téměř  
2 mld. Kč a zařadila se tak, co do počtu nově poskytnutých úvěrů, mezi prvních 10 hypotečních bank.  

UniCredit Bank hlavním partnerem Galerie Rudolfinum 
Úspěšná spolupráce mezi UniCredit Bank a Galerií Rudolfinum bude pokračovat  
i letos; banka se stala hlavním partnerem galerie. Aktuální výstava „Motýlí efekt?" 
otevírá otázky možností malířské reflexe dnešní doby, která v sobě nese mnoho 
rozmanitých kulturních vlivů a impulsů z různě vzdálené minulosti. Výstava nabízí 
špičku současného českého výtvarného umění. Symbolický šek od UniCredit Bank 
ve výši 1 mil. Kč převzal Petr Nedoma, ředitel Galerie Rudolfinum. 

Přes PLATBU 24 ČS na internetu nákupy za více než 1 mld. Kč  
V průběhu dvou let, kdy byla online služba České spořitelny PLATBA 24 spuštěna, vyrostla z nuly na 

1 mld. Kč v objemu transakcí a využívá ji téměř 300 000 klientů. Smyslem je pohodlné placení na inter-
netu – bezpečně a rychle. Vzhledem k okamžitému provedení platby se urychlí dodání zboží až o tři dny.  

ING a Wüstenrot – stavební spořitelna spojí síly  
Lídr českého pojistného trhu ING Penzijní společnost a Wüstenrot – stavební spořitelna, zakladatel 

stavebního spoření v České republice, zahajují spolupráci. Od února budou moci klienti ING využít 
nabídky stavebního spoření společnosti Wüstenrot. Zákazníci Wüstenrotu pak získají možnost uzavřít si 
výhodné doplňkové penzijní spoření u ING Penzijní společnosti. 

Absolutním vítězem MasterCard Obchodník roku je dm drogerie  
Dne 31. ledna byly vyhlášeny výsledky ocenění „MasterCard Obchodník roku 2012“. Šlo se o desátý 

ročník soutěže. Absolutním vítězem a držitelem titulu se stala dm drogerie markt. Na základě rozsáhlého 
zákaznického výzkumu bylo také uděleno sedm ocenění oborových kategorií, v nichž zvítězily Globus, 
Sportisimo, Alza.cz, dm drogerie markt, Datart, Neoluxor a OBI. Vítěze v kategorii „GE Money Bank 
Cena veřejnosti“ vybrali zákazníci hlasováním na internetu a přes SMS. Nejvíc hlasů získala firma Lidl.  

Řady Obchodní komory Švýcarsko – ČR rozšířila AWD 
Finančně-poradenská společnost AWD ČR, která je součástí švýcarské finanční skupiny Swiss Life, 

vstoupila do obchodní komory Švýcarsko – Česká republika (Handelskammer Schweiz – Tschechische 
Republik). Jde o jeden z kroků, který AWD přiblíží k její mateřské skupině Swiss Life sídlící v Curychu. 
Dalším významným krokem bude letos v dubnu proměna názvu AWD na Swiss Life Select. 

  5/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Analytici: Situace na trhu s dluhopisy je pro ČR nadále příznivá 
Vývoj na trhu se státními dluhopisy na počátku letošního roku hodnotí 
analytici pozitivně. I když díky zvýšenému optimismu na trzích výnosy 
dluhopisů mírně stouply, situace je pro ČR podle ekonomů dobrá. In-
vestoři si uvědomují, že ministerstvo financí se dostatečně předzásobilo 
penězi a nemá problémy s úpisem nových dluhopisů. Díky tomu tak má 
ČR stále relativně nízké náklady na obsluhu, uvedli analytici. Během 
roku ekonomové očekávají v souvislosti s hospodářským oživením 
další růst výnosů dluhopisů. Například dluhopisy s desetiletou splatnos-

tí se obchodovaly v lednu s výnosem kolem 2 %. "Optimismus na trzích, který panuje od začátku roku, 
se podepsal i na vzestupu dluhopisových výnosů. To je dáno tím, že české dluhopisy jsou považovány za 
bezpečný přístav a v době zvýšeného optimismu investoři hledají vyšší výnos. Není tak divu, že tuzemské 
výnosy se vyvíjí ve velmi podobném duchu jako ty německé," uvedl analytik KB Miroslav Frayer. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

 

Kdo šetří, má za tři 
Spor o hospodářský 
růst, míru úspor a roli 
centrální banky 
Kdo šetří, má za tři. Staré 
dobré české „mikroekono-
mické“ přísloví, které je již 
tradičně zpochybňováno 

keynesovskou makroekonomií. Podle keynesovců příliš 
mnoho úspor může blokovat oživení ekonomiky. Více na 
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59164480-kdo-setri-ma-za-tri. 



měl zhruba 90% podíl český podnikatel Richard 
Benýšek, ale Home Credit s 9,99 % měl na ostat-
ní akcie opci, které využil. 

USA zkoumaly, zda média  
nepředávala citlivá data investorům 
Americké úřady před nedávnem vyšetřovaly, zda 
některá média nezneužívala informace v obchod-
ním styku. Úřady měly podezření, že v některých 
médiích se předávají citlivá statistická data vy-
braným investorům, i když se na tato data ještě 
vztahuje informační embargo. Podle serveru listu 
The Wall Street Journal ale nakonec žádná obvi-
nění nepadla.  

Nebezpečí rozpadu eurozóny  
bylo podle EK zažehnáno 

Nebezpečí rozpadu eurozóny bylo za-
žehnáno, uvedl evropský komisař pro 
hospodářství a měnu Olli Rehn. Člen 
Rady guvernérů ECB Marko Kranjec 

však upozornil, že ekonomika eurozóny stále ne-
těží ze stabilizace finančních trhů a hrozí jí další 
zhoršení. "Grexit (odchod Řecka z eurozóny) zce-
la zmizel z jeviště," prohlásil Rehn. Varoval též 
před polevením v boji proti současné krizi.  

Lotyšsko musí před zavedením  
eura pohlídat některé banky 
Lotyšsko postupuje před plánovaným zavedením 
eura v roce 2014 bez problémů. Pozor si ale musí 
dát na banky, jež mají vysoký podíl vkladů ze za-
hraničí, hlavně z Ruska a dalších zemí bývalého 
Sovětského svazu. Uvedl to MMF, který v Lotyš-
sku letos počítá s růstem ekonomiky o 3,7 %.  
Lotyšsko v březnu požádá orgány EU o zhodno-
cení, zda může příští rok zavést euro. Stalo by se 
tak stalo 18. členem eurozóny, z pobaltských ze-
mí platí eurem prozatím jen Estonsko.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

ČNB podle analytiků ponechá  
ve středu sazby beze změny 
Bankovní rada ČNB ponechá podle analytiků 
úrokové sazby na svém zasedání 6. února beze 
změny. Na rekordně nízkých úrovních by sazby 
měly zůstat až do konce roku 2014, odhadli eko-
nomové. Letos je prý spíše možné, že ČNB při-
stoupí kvůli snaze více uvolnit měnovou politiku 
k devizovým intervencím. Podle odhadů by ale 
přišly na řadu nejdříve ve 2. čtvrtletí. 

Časopis Global Finance  
ocenil UniCredit Bank 
UniCredit Bank uspěla při vyhlašování cen časo-
pisu Global Finance věnovaných financování 
obchodů. UniCredit Bank obsadila 1. místo  
v šesti zemích střední a východní Evropy a jako 
skupina UniCredit si připsala též absolutní vítěz-
ství za celý region SVE.  

Klienti MF Global by mohli dostat 
zpět většinu svých peněz 
Klienti zkrachovalé makléřské společnosti MF 
Global by mohli dostat zpět většinu svých peněz, 
možná i všechny. Vyplývá to z odhadu konkurz-
ního správce Louise Freeha, který má na starosti 
likvidaci zkrachovalé firmy.  

Generali žaluje stát kvůli zkrachovalým cestovním kancelářím 
Pojišťovna Generali žaluje český stát kvůli zkrachovalým cestovním kancelářím. Za poškození dobré-

ho jména žádá omluvu a odškodnění 18,5 mil. Kč. Důvodem jsou výroky představitelů ministerstva pro 
místní rozvoj, které jsou podle Generali založeny na nepravdivém tvrzení o povinnosti pojišťoven hradit 
peníze klientům bez ohledu na limit pojistného plnění.  

Allianz chce získat pro 2. penzijní pilíř 200 tisíc klientů  
Allianz penzijní společnost vstoupila na trh se čtyřmi fondy určenými pro druhý pilíř důchodového 

systému, které navíc doplnila unikátním životním pojištěním Strážce penze. „Nabídka je dostatečně 
široká, aby oslovila velký okruh možných klientů. Počítáme, že s Allianz se do druhého pilíře zapojí 
zhruba 200 tisíc lidí,“ uvedl předseda představenstva APS Jakub Strnad.  

Bonusové krytí pro případ narození dvojčat 
UNIQA přidala do svého životního pojištění nové krytí pro případ narození dvojčat či trojčat. Reaguje 

tak na zvyšující se výskyt vícečetných porodů v ČR. Doplňkové pojištění je pro ženy i muže zdarma.  

Penzijní společnosti uzavřely 4624 smluv o vstupu do 2. pilíře 
Penzijní společnosti uzavřely od začátku ledna 4624 smluv s lidmi, kteří se rozhodli vstoupit do druhé-

ho pilíře penzijního systému. Ve druhé polovině ledna přibýval počet uzavřených smluv rychleji než na 
začátku měsíce, informovala Asociace penzijních fondů. Do druhého pilíře podle APF vstoupí během 
prvního pololetí minimálně půl milionu lidí a za celý rok přibližně milion.  

Pojišťovny zhodnotily životní pojistky v průměru o 4 % 
Pojišťovny v roce 2012 zhodnotily vklady klientů v klasickém životním pojištění v průměru o přibliž-

ně 4 %, což je zhruba stejně jako o rok dříve. Výraznější výnosy zaznamenala většina produktů investič-
ního životního pojištění. Trh loni táhly státní a korporátní dluhopisy, pozadu nezůstaly ani akcie. Stěžejní 
produkt životního pojištění Pojišťovny České spořitelny Flexi si u běžně placeného pojistného připsal 
zhodnocení 5,44 %. V průměru pojišťovna loni zhodnotila peníze klientů o 4,15 %. U pojišťovny Met-
Life Amcico výnos aktiv kryjících rezervy pojistného životních pojištění pro jednotlivé produkty byl 
mezi 3,71 a 5,22 %. Kooperativa ještě nemá definitivní číslo, pravděpodobně se bude celkové zhodnoce-
ní pohybovat mezi 3,5 až 4 %. Česká pojišťovna loni klientům připsala celkové výnosy až 3 % u běž-
ných pojistek s garantovaným zhodnocením.  

Modrá pyramida prodává důchodové a penzijní spoření 
V rámci svého finančního poradenství nabízí Modrá pyramida nově také Důchodové spoření (II. pilíř) 

a Doplňkové penzijní spoření (III. pilíř) KB Penzijní společnosti. Finanční poradci mohou doporučit také 
Pojištění penze od Komerční pojišťovny, které lze sjednat k Důchodovému spoření i k Doplňkovému 
penzijnímu spoření. V případě neočekávaných událostí (ztráta zaměstnání, pracovní neschopnost, trvalá 
invalidita) se pojišťovna postará o hrazení příspěvků do II. i III. pilíře místo klienta.  

KPMG: Zavedení směrnice Solvency II může být opět odloženo 
Zavedení směrnice Solvency II, která má od 1. ledna 2014 stanovit nový regulatorní režim pro evrop-

ské pojišťovny, může být opět odloženo, informovala poradenská firma KPMG. Důvodem zpoždění 
může být náročnost vyhotovení podkladů dopadové studie pro vyhodnocení dlouhodobých záruk.  

  5/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Lidé nakupují v lednu na splátky víc než loni 
Lidé využívají povánoční slevy a nákupy přesouvají z prosince na leden, 
což se projevilo i v nárůstu úvěrů splátkových firem. Například ze statis-
tik společnosti Cetelem vyplývá, že objem úvěrů poskytnutých v lednu  
v polovině měsíce v rámci splátkového prodeje vzrostl ve srovnání  
s loňským lednem o 50 %. Zatímco loni v lednu půjčil Cetelem o 32 % 
méně ve srovnání s prosincem 2011, letos se rozdíl snížil jen na 15 %. 
Stejný trend zaznamenala i GE Money Bank. "Meziročně srovnatelná 
data máme k 16. lednu a aniž bychom chtěli z 11 pracovních dnů dělat 

dalekosáhlé závěry, důvod k mírnému optimismu máme. Za uvedenou dobu jsme rozpůjčovali přes  
0,5 mld. Kč , zatímco lpřed rokem to bylo o 17 % méně," uvedl mluvčí GE Money Pavel Zúbek. U Provi-
dent Financial si začátkem roku půjčuje méně lidí, ale zato žádají větší částky. "Objem půjčených peněz 
proto nepatrně vzrostl, ale zatím je příliš brzo vyvozovat nějaké závěry. Nadále platí, že v průměru odmí-
táme až polovinu zájemců kvůli nedostatečné bonitě," upozornil mluvčí společnosti Ondřej Holoubek. 

Dvojí efekt nové CSR spolupráce UniCredit Leasing 
„Hustotu silničního provozu neovlivníte. Hladinu alkoholu v krvi ANO! Řiďte zodpovědně“, tak zní 

slogan několika tisíc nových jednorázových testerů alkoholu s designem společnosti UniCredit Leasing. 
První pilotní série bude uvedena mezi klienty v únoru 2013.  

LEASING A FACTORING  

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 


